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مرتضی عبدالحسینی
خبرنگار

اقتصادی

رشد 35 درصدی صادرات به ترکمنستان در دوماهه 1401
»ایران« از احیای جایگاه ایران در بازار ترکمنستان بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم گزارش می دهد

              در حالی که صادرات به ترکمنستان در اوایل دهه 90، یک میلیارد دلار بود، در اواخر دولت قبل به دلیل توجه به غرب و بی توجهی به تعامل با کشورهای همسایه،به حدود 130میلیون دلار رسید!

          در حالی که صادرات ایران به ترکمنستان در سال 99، 137 میلیون دلار بود، با تلاش دولت سیزدهم این میزان در پایان پارسال به 335 میلیون دلار رسید

 پنجشنبه 26 خرداد 1401 
 سال بیست و هشتم
 شماره 7933

بر
خ

راه اندازی نخستین سیستم کاریابی تخصصی دانشگاهی
مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان البــرز از راه اندازی نخســتین کاریابی 

تخصصی دانشگاهی در این استان خبر داد.
بــه گــزارش روابط عمومــی اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان البرز، 
عبدالله دارایی با اشاره به برنامه های اداره تعاون برای تسهیل گری در اشتغالزایی 
اقشار تحصیلکرده و دانشگاهی اظهار داشت: نخستین کاریابی تخصصی در استان 

البرز برای به کارگیری نیروهای تخصصی دایر می شود.
وی بــا اشــاره بــه مشــارکت و امضــای تفاهمنامــه اداره کل تعــاون و دانشــگاه 
خوارزمــی در ایــن پروژه، افــزود: مجموعه هــای دانش بنیان، واحدهــای تولیدی و 
صنعتی استان در رشته های مختلف مهندسی، پزشکی و پیراپزشکی و استفاده از 

این کاریابی تخصصی الکترونیکی، نیروهای مورد نیاز خود را جذب می کنند.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز بیان کرد: در جلسات متعددی 
کــه بــا حضــور نماینــدگان مــردم در مجلس شــورای اســامی و اســتاندار البــرز با 
مجموعه های دانش بنیان و شــرکت های تولیدی و صنعتی داشــتیم، درخواست 
این متقاضیان برای تأمین نیروی متخصص و دانشگاهی جهت اجرای پروژه های 
تولیــدی و صنعتــی و دانش بنیان خود را مطــرح کردیم. دارایی با اشــاره به اینکه 
تعدادی زیادی از واحد های صنعتی استان البرز در حوزه های دسترسی به نیروی 
کار با مشکاتی مواجه بودند، ادامه داد: با راه اندازی این سامانه دسترسی به نیروی 

کار متخصص برای واحد های صنعتی تسهیلگری می شود.

 انجام بیش از 15 هزار بازرسی از کارگاه های 
استان آذربایجان غربی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان غربی گفت: بیش از 15 هزار و 499 
بازرسی از کارگاه های استان آذربایجان غربی در راستای اجرای فصل چهارم قانون 

کار و اعمال نظارت توسط بازرسان کار استان انجام گرفته است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان آذربایجان 
غربی در راستای نظارت دقیق بر اجرای قانون کار در کارگاه های این استان و لزوم 
حفــظ و صیانــت از نیــروی کار بیش از 15 هــزار و 499 مــورد بازرســی از واحدهای 
صنعتی تولیدی و معدنی استان آذربایجان غربی انجام شده که این امر منجر به 

صدور بیش از 9439 اباغیه به کارگاه ها شده است.
در همین راســتا علی دهقانی مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان 
غربی اظهار کرد: انجام بازدیدهای ســرزده و در ســاعات مختلف شبانه روز توسط 
بازرسان کار استان از واحدهای با حساسیت بالا و بیش از 9439 مکاتبه با واحدهای 
صنعتی استان و اباغ دستورالعمل ها و قوانین در این زمینه؛ آگاه سازی مسئولان 
ایمنی و الزام به فعالسازی کمیته های حفاطت فنی و بهداشت کار، بررسی تعداد 
372 درخواســت متقاضیان اخذ تأیید صاحیت ایمنی پیمانکاران، تشکیل 130 
جلســه جهت رسیدگی به درخواست های متقاضیان مشــاغل سخت و زیان آور و 
همچنین رســیدگی به 2327 درخواســت در کمیته های مشاغل سخت و زیان آور 

استان از جمله اقدامات شاخص حوزه بازرسی این اداره کل بوده است.

 پویایی دستگاه های اجرایی نیازمند تدوین 
برنامه جامع آینده نگری

اولیــن نشســت کارگــروه توســعه مدیریــت اداره کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
خراســان شمالی با رویکرد توجه به شــاخص های تأثیر گذار در اثر بخشی و ارتقای 

بهره وری نیروی انسانی برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان شــمالی؛ 
مدیرکل این اداره ضمن تأکید بر اینکه پویایی دستگاه های اجرایی نیازمند تدوین 
برنامــه جامــع آینده نگری اســت، گفت: طرح تدویــن برنامه جامــع آینده نگری 
دســتگاه در راســتای جانشــین پروری جهت افزایش ســطح توان نیروی انسانی با 

توجه به کسب مهارت های مربوط به هرحوزه باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.
مهــدی اســام خــواه تصریح کــرد: اختصــاص اعتبار مناســب جهــت ارتقای 
زیرســاخت های الکترونیــک می تواند ســرعت بخشــی و پاســخگویی مطلوبی به 

جامعه هدف فراهم کند.
وی همچنین از نماینده ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراســان شــمالی در 
نشســت با توجه به نقــش اثرگذار اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی به جامعه 
وسیع هدف خود در استان خواستار برگزاری کارگاه های آموزشی متناسب با شغل 

نیروی انسانی جهت افزایش توانایی فرد و دستگاه شد.

تحقق بیش از 100 درصدی شاخص های بخش تعاون
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان غربی از تحقق بیش از 100 درصدی 

در شاخص های بخش تعاون خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان غربی، 
علی دهقانی مدیر کل این اداره از تشــکیل 87 شــرکت تعاونی در ســال 1400 خبر 
داد. علی دهقانی در تشریح خبر گفت: در سال 1400 تعداد 87 شرکت تعاونی در 

گرایش های مختلف تولیدی، توزیعی و خدماتی تشکیل شده است.
وی ادامه داد: در مجموع تعاونی های تشکیل شده از ابتدای سال، تعداد1975 
نفر عضویت دارند که از این محل تعداد 1814 فرصت شغلی در استان ایجاد شده 
است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان غربی ضمن تأکید بر اهتمام 
همه شهرســتان ها بر تشــکیل شــرکت تعاونی توسعه عمران شهرســتانی گفت: 
شــرکت تعاونی توسعه و عمران شهرستان چالدران نیز در سال 1400 با عضویت 
تعداد 300 نفر ثبت شده است. تعداد 6 شرکت تعاونی توسعه عمران شهرستانی 
نیز در شهرستان های ماکو، نقده، خوی، سلماس، اشنویه، میاندوآب و شاهین دژ 
در حال پیگیری هســتند، که شــرکت تعاونی توســعه عمران شهرستان اشنویه در 

مراحل نهایی ثبتی است.

 2 هزار میلیارد تومان سهم استان یزد
 از تسهیلات اشتغالزایی است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد با اشاره به اینکه برای ایجاد اشتغال 
دستورالعمل های تسهیات پایدار روستایی و عشایری از منابع بازپرداختی آماده 
شــده که بزودی اباغ می شــود، گفت: ســود 6 درصد، دوســال مشارکت، یک سال 

تنفس و بازپرداخت 6 ساله از مزایای این تسهیات است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان یزد، 
محمدرضــا فاحتــی مدیرکل این اداره در نشســت با مدیران و کارشناســان حوزه 
تعاون استان یزد گفت: 2 هزار میلیارد تومان تسهیات اشتغالزایی در سال جاری 
برای اســتان یزد از طریق تبصره 18، تبصره 16 )کمیته، بهزیســتی و بنیاد شهید(، 

مشاغل خانگی و تسهیات پایدار روستایی و عشایری در نظر گرفته شده است.
وی افزود: جذب تســهیات توســط شــرکت های تعاونی در اولویت است، چرا 
که ســود حاصل از اقداماتی که شــکل می گیرد به بخش بیشتری از جامعه سرازیر 
می شــود؛ بنابراین کارشناســان این حوزه شــرکت هایی را که ظرفیــت خوبی برای 

ایجاد اشتغال در استان دارند برای جذب تسهیات معرفی کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با اشاره به اینکه شرکت های تعاونی 
می تواننــد در قالــب مشــاغل خانگــی پشــتیبان مجوز دریافــت و از تســهیات آن 
اســتفاده کنند، تأکید کرد: در سال جاری ســهم استان از تسهیات مشاغل خانگی 
چند برابر نسبت به سال گذشته افزایش می یابد. شرکت های تعاونی می توانند با 
زیر پوشش قراردادن چندین مشاغل خانگی در زمینه بازاریابی، تأمین مواد اولیه، 
فروش و... هم به تثبیت، رونق و پایداری مشاغل خانگی کمک کنند و هم فرصت 

اشتغال ایجاد کنند.

ترکمنستان همســایه شــمالی ایران، در 
خشــکی محصور اســت و 4 مرز بــا ایران 
دارد و در این 25 سالی که از استقال آن 
می گذرد همواره روابط پایدار با ما داشته 
است. روز گذشته سردار بردی  محمداف 
رئیس جمهور ترکمنستان برای اولین بار 
در ایــن ســمت در قالب هیأتــی به ایران 
آمد که ظاهراً عمده گفت و گو ها نیز حول 
دو مســأله ترانزیت و تجارت بوده است. 
ترکمنستان از طریق خط ریلی سرخس 
و بندرعبــاس از شــمال شــرق ایــران به 
جنوب و بعد از آن از طریق چابهار، پا در 
اقیانوس هند خواهد گذاشــت از همین 
رو افزایــش ترانزیــت کالا به نفع طرفین 
خواهــد بــود. از طــرف دیگــر بــا وجــود 
روند کاهشــی که ســال 1395 بــه بعد در 
تجــارت و صادرات ایران با این کشــور به 
وجود آمده، در ســال 1400 و ســال جاری 
شــاهد افزایــش 144 و 35 درصــدی در 
صادرات بوده ایم. ایران ســال ها دومین 
صــادر کننده بزرگ به ترکمنســتان بوده 
و ایــن جایگاه در ســال های 2020 و 2021 
بــه پنجم تنــزل پیــدا کــرده، از همین رو 
نــگاه دولــت مبنــی بــر افزایــش روابــط 
بــا همســایگان در قالــب توافقنامه هــا و 
همکاری های توسعه می تواند سهم ما را 
از بازار ترکمنستان افزایش دهد؛ سهمی 
کــه در ســال های اخیر به ترکیه و روســیه 

واگذار کرده ایم.
ë ترانزیت اولویت ایران و ترکمنستان 

ترکمنستان کشــوری در آسیای میانه 
و همسایه شــمالی ایران است که روابط 
سیاســی و تجــاری مــا بــا آنهــا در طــول 
سال های مختلف به رغم توسعه پایدار 
از نوســانات منفــی نیــز برخــوردار بــوده 
اســت. ایران جزو  اولین کشور هایی بوده 
کــه بعد از فروپاشــی شــوروی و تشــکیل 
کشور مستقل ترکمنستان در سال 1374 
اقدام به تأسیس سفارتخانه در این کشور 
کرده و تقریباً در همان سال نیز عضویت 
ترکمنســتان در ســازمان همکاری هــای 

اقتصــادی )ECO( را پذیرفته اســت. به 
رغم اینکه این کشور به مانند ایران یکی 
از بزرگتریــن تولیدکنندگان نفت و انرژی 
در جهان اســت، اما در خشکی محصور 
بــرای ترانزیــت  بــه طــور کلــی  بــوده و 
کالا های وارداتی و صادراتی خود به ایران 
نیــاز دارد. ایــن به دلیــل امکان رســیدن 
ترکمنســتان بــه اقیانوس هنــد از طریق 
راه آهــن ســرخس- بندرعبــاس و بعــد 
از آن اســتفاده از ظرفیت چابهار اســت. 
اتفاقــاً یکــی از بحث هــای مهمــی که در 
دیــدار روز هــای گذشــته رئیس جمهــور 
ترکمنســتان با هیأت های ایرانی شــکل 
بســتر  به عنــوان  کالا  ترانزیــت  گرفتــه، 
مناســبی برای توســعه همکاری اســت. 
شــنیده ها حاکــی از توافق بر ســر انتقال 
روزانه 400 واگن باری از مرز سراش است 
که امکان افزایش آن نیــز وجود دارد. در 
واقع در مسیر روابط ایران با این همسایه 
خود دو مسأله تجارت و ترانزیت اهمیت 
ویــژه ای دارد کــه ظاهــراً مــورد دومی در 
حــال حاضــر در اولویت ظرفیت اســت. 
طــرف ترکمنی دیــروز  طی مذاکــرات با 
زیرســاخت های  و  ظرفیت هــا  از  ایــران 
افزایــش  بــرای  ترکمنســتان  داخلــی 
ترانزیــت کالا بــا ایــران خبــر دادنــد کــه 
یکــی از آنها بهره بــرداری از بزرگراه 203 
کیلومتری عشق آباد – ترکمن آباد است 
که به تازگی به بهره برداری رسیده است. 
از همین رو لازم است ما نیز ظرفیت ها و 
زیرساخت های داخلی خود برای تأمین 

افزایش ترانزیت کالا را بالا ببریم.
ë  بــه صادرکننــده  پنجمیــن  ایــران   

ترکمنستان
بنــا بــر برخــی از منابع، ترکمنســتان 
از حیــث ذخایــر گازی، مقــام چهــارم را 
در جهان دارا اســت و در ســال های اخیر 
ســرمایه گذاری هــای قابــل توجهــی در 
تولید گاز مایع )LPG( صورت گرفته و این 
کشور قصد دارد صادرات گاز را به عنوان 
محصولــی اســتراتژیک افزایــش دهــد. 
ترکمنســتان اقتصادی رو به رشــد دارد و 
با توجه به منابع سرشار نفت و گاز و پنبه 

از طریق سرمایه گذاری مشترک، صنایع 
پایین دست را گسترش داده  است و جزو 
معدود کشورهایی است که فرآورده های 
نفتی صادر می کند و با فرآوری محصول 
پنبــه و با اتکا بــه نیــروی کار خود صنایع 
فعال نساجی پیشرفته ای دارد که از بازار 
فروش بالایی در سطح جهان برخوردار 
اســت و بــا فروش ســالانه مقــدار زیادی 
گاز به کشــورهایی چون اوکراین و روسیه 
و چند کشــور دیگر از جمله ایــران، اقدام 
به کســب درآمدهای سرشــار می کند. بر 
اســاس آخرین آمار ها این کشور در سال 
2021 بیــش از 3 میلیارد و 736 میلیون 
دلار کالا وارد کــرده کــه ایــران بــا 335 
میلیون دلار 9 درصد از آن را تشکیل داده 
و در رتبه پنجم کشور های صادر کننده به 
ترکمنستان قرار دارد. جالب آن است که 
در طول 15 ســال اخیر متوسط صادرات 
در حــدود 520  ترکمنســتان  بــه  ایــران 
میلیون دلار بوده و ایران همیشــه یکی از 
پنج کشــور اول صادرکننده به این کشــور 
بــوده اما این جایــگاه در ســال های اخیر 
به خطر افتاده اســت. بر اســاس آمار ها، 
ایــران در ســال های 2012 و 2013 دومین 
صادرکننده به این کشور بوده اما به مرور 
این جایگاه در رقابت با کشــور های دیگر 
مخصوصاً چین، روسیه، ایتالیا و آلمان از 
دست رفته به طوری که بر اساس آمار ها 

رتبــه صادراتــی ایــران در ســال 2021 بــه 
پنجم تنزل پیدا کرده است. به طور کلی 
کارشناســان و صادرکننــدگان ایرانی نیز 
معتقدنــد  در ســال های اخیر با عقبگرد 
صادراتــی ایران به ترکمنســتان که روند 
آن در ســال 1396 آغاز شده، باعث شده 
بخشی از بازار این کشور به دست ترکیه و 

روسیه بیفتد.
ë   ایــران صــادرات  درصــدی   35  رشــد 

طی دو ماه
در بین 15 کشــور همســایه وضعیت 
صــادرات بــه ترکمنســتان در وضعیــت 
نســبتاً خوبــی قــرار دارد اما همچنــان از 
اســتفاده نمی شــود.  تمــام ظرفیت هــا 
صــادرات ایران به ترکمنســتان در ســال 

بیــن  در  دلار،  میلیــون  بــا 346   1388
کشــور های همســایه رتبــه پنجــم را دارا 
بــوده و به مرور میزان صادرات و رتبه آن 
نیز بهبود پیدا کرده به طوری که در سال 
1395 به 547 میلیــون دلار و چهارمین 
صادرات بالا به کشــور های همسایه می 
رســد، اما افــت روند صــادرات و تجارت 
 1396 ســال  در  ترکمنســتان  بــا  ایــران 
شروع می شــود به طوری که در این سال 
صادرات با کاهش منفی 23 درصدی به 
418 میلیون دلار رسیده و این روند ادامه 
پیدا کرده تا آنجا که رقــم صادرات 350 
میلیون دلاری در سال 1398 نیز کاهش 
40 درصدی در مقایســه با سال 1395 را 
نشان می دهد. با وقوع کرونا اما سال 99 

تجــارت دو کشــور ضربه جدی خــورده و 
صادرات ایران بــه 137 میلیون دلار می 
رسد. بر اساس آخرین آمار های گمرکی 
بــا احیای تجــارت در ســال 1400، میزان 
صادرات ایران به ترکمنستان با رشد 144 
درصدی به 335 میلیون دلار می رســد 
کــه رقم قابل قبولی بعد از روند 4 ســاله 
کاهشــی به نظر می رســد، البته بررســی 
آمار هــای دو ماهــه نیز نشــان مــی دهد 
نگاه جدی دولت سیزدهم به همسایه ها 
در رونــد بهبــود تجــارت با ترکمنســتان 
در ســال جاری نیــز نمود داشــته اســت. 
در ســال جاری  طــی 2 ماهــه فروردین و 
اردیبهشــت، 59 میلیون دلار کالا به وزن 
232 هــزار تــن صادر شــده که رشــد 35 
درصدی در ارزش و کاهش 15 درصدی 
در وزن را نشــان مــی دهد. صــادرات دو 
ماهه 1401 ایران به ترکمنستان بالا ترین 
صادرات در این مدت  طی 5 ســال اخیر 
بوده اســت. تنها در ســال 1395 بوده که 
بــا وجود برجام و نبــود تحریم ها، میزان 
صــادرات طــی دو ماهــه ســال رقمی در 

حدود سال جاری بوده است.
ë  کــدام در  صــادرات  افزایــش  امــکان   

کالاها؟
بر اساس آخرین آمار ها، ترکمنستان 
و  میلیــارد   3 از  بیــش   2021 ســال  در 
کــه  داشــته  واردات  دلار  میلیــون   700
ردیــف لــوازم مکانیکــی بــا 600 میلیون 
دلار، هواپیمــا و قطعــات آن در حــدود 
424 میلیــون دلار و ماشــین آلات 333 
میلیون دلار در رتبه های اول تا سوم قرار 
دارنــد. قطعــات توربیــن، ماشــین آلات 
و  قنــد  فــولادی،  میله هــای  کشــاورزی، 
نیشکر، ســیب زمینی و روغن های نفتی 
کالا هایی هستند که بیشــترین واردات را 
ترکمنستان در این کالا ها داشته که اتفاقاً 
قند و نیشکر و سیب زمینی نیز بیشترین 
صــادرات ایران به این کشــور هســتند. با 
وجــود ایــن، امــا همچنــان در میله های 
آهنــی و فــولادی، اســکلت فلــزی، پلــی 
اتیلــن، فرش و ســایر کفپوش هــا امکان 

افزایش صادرات نیز وجود دارد.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
از اول خرداد مــاه تاکنون یک میلیون و 
100 هزار واحد صنفی مالیات مقطوع را 
پذیرفته اند و ۵۵0 هزار واحد صنفی نیز 

از مالیات معاف شده اند.
ایرنــا، داود منظــور در  گــزارش  بــه 
اظهــار  اول  صــف  تلویزیونــی  برنامــه 
داشــت: کل مبلــغ مالیــات ایــن تعداد 
مــؤدی 2 هــزار و ۵00 میلیــارد تومــان 
ثبت شــده که مؤدیــان پذیرفته اند. وی 
افزود: به اصناف به عنوان منبع مالیاتی 
بزرگ نــگاه نمی کنیم و نــگاه درآمدی 
هم به واحدهای صنفی نداریم زیرا هر 
واحــد صنفی شناســنامه دارد و مالیات 
را پرداخــت می کند، ما به دنبال کشــف 

فرارهای مالیاتی بزرگ هستیم.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با 
بیــان اینکه رویکرد این ســازمان کشــف 
فرارهای مالیاتی بزرگ است، گفت: در 
هشــت ماه گذشته فرار مالیات را روزانه 
مــا  برآوردهــای  می کنیــم،  شناســایی 
حاکی از این اســت که بیش از 13۵ هزار 
میلیــارد تومــان فرار مالیاتی شناســایی 
شــده ضمن اینکه این آمارها برآوردی 

است و تغییر می کند.
 200 و  میلیــون   2 داد:  ادامــه  وی 
هــزار مؤدی جدیــد شناســایی کرده ایم 
به عنــوان  ایــن  از  پیــش  کــه  کســانی  و 
مؤدیــان مالیاتــی حســاب نمی شــدند 

برای آنهــا نیز اظهارنامه برآوردی تهیه 
کرده ایم. منظور بیان داشــت: مؤدیانی 
کــه اظهارنامــه نانویــس یــا صفــر ارائه 
کرده اند، اطاعات آنها شناسایی و برای 
220 هزار نفر، اظهارنامه برآوردی صادر 
شــده که باید اقدام به پرداخت مالیات 

کنند.
وی با اشاره به اینکه در نظام مالیاتی 
مراحــل دادرســی بســیار منصفانــه ای 
داریــم، گفــت: اگــر مــؤدی بــه مالیــات 
اعامی اعتراض داشته باشد با مراجعه 
بــه اداره های مالیاتی در سراســر کشــور 
می توانــد اعتــراض کند و ایــن موضوع 
از ســوی کارشناســان مورد بررســی قرار 

می گیرد.
ë اعتراض اتحادیه ها رسیدگی می شود 

رئیــس ســازمان امور مالیاتی کشــور 
ابــراز داشــت: همکاران مکلف هســتند 
قبــل از قطعی کــردن مبلــغ مالیات به 
مســتندات مؤدیــان توجــه و روی مبلغ 
توافق کنند ضمن اینکه توصیه می کنیم 
بــا مردم مــدارا کننــد. وی با بیــان اینکه 
را  صنفــی  اتحادیه هــای  اعتراض هــای 
مــورد رســیدگی قــرار می دهیــم، گفت: 
یکی از اعتراض هایی که برخی از اصناف 
داشــتند ایــن بود کــه مبالغ وارد بــه پوز، 
صرفــاً درآمد نبوده اســت و ایــن امر در 
مشــاغلی مانند کافی نت ها، بنگاه های 

اماک و دفترخانه ها وجود دارد.

منظور گفــت: به اداره هــای مالیاتی 
در سراســر کشــور اباغ کرده ایم کسانی 
پــوز معتــرض  مبالــغ  بــه  نســبت  کــه 
هســتند را مــورد رســیدگی قــرار دهند و 
روی ســامانه مالیــات را اصاح کنند که 
در همیــن رابطه اتحادیــه دفترخانه ها 
می تواند برای هشت هزار واحد صنفی، 

واریزی های درآمدی را اعام کند.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه ما بــه مردم 
و اتحادیه هــای صنفــی اعتمــاد داریم، 
گفت: مالیات ها سیستمی حساب شده 
اســت و قطعاً اختافاتی وجود دارد که 
بــه تشــخیص کارشــناس مالیاتــی این 

موارد اصاح می شود.

رئیــس ســازمان امور مالیاتی کشــور 
مراجعه هــای  مــاه  خــرداد  در  افــزود: 
مردمی بســیار زیاد شــده و همــکاران با 
اینکه ســاعات اداری تغییر کرده اســت 
تا ساعت 21 در محل کار حضور دارند و 

روزهای سختی را سپری می کنند.
دنبــال  بــه   کــرد:  خاطرنشــان  وی 
تعامــل حداکثــری با اصناف هســتیم، 
طی دو ماه گذشــته جلســه های بســیار 
زیادی را با اتاق اصناف تهران، بازاریان 
و اتحادیه ها برگزار کردیم. همچنین در 
چند روز گذشته جلسه ای با حضور وزیر 
امــور اقتصــادی و دارایــی و ۶0 نماینده 

اصناف داشته ایم.

وی با اشاره به ماده 131 و 8۴ مالیات 
گفت: مشــاغلی که میزان فــروش آنها 
بیشــتر از مبلــغ ۴.8 میلیــارد تومــان در 
ســال 1۴00 بــوده اســت باید نســبت به 
تســلیم اظهارنامه مالیاتی اقدام کنند. 
مشــاغلی کــه زیــر ایــن مقــدار فــروش 
داشــته اند نیــازی بــه ارائــه اظهارنامــه 
ندارنــد و می توانند نســبت به پرداخت 

مالیات مقطوع اقدام کنند.
ë مالیات بر دستگاه های کارتخوان

منظــور افــزود: آنچه که در حســاب 
پــوز یــا کارتخــوان کســبه وارد می شــود، 
درآمد حســاب می شــود از ایــن رو برای 
اینکــه بتوانیــم قانون بودجــه و عدالت 

مالیاتی را ایجاد کنیم، اطاعات فروش 
واحدهای صنفی را از طریق سامانه های 
بانک مرکزی دریافت می کنیم و سابقه 
مالیــات ســال گذشــته را بر اســاس این 

مؤلفه ها تعیین می کنیم.
وی بیــان داشــت: در ســامانه ایــن 
ســازمان، هــر فعــال اقتصــادی بــا کــد 
ملــی وارد می شــود و اطاعــات فروش 
و مالیات را مشــاهده می کند. همچنین 
برای گروه های مختلف اصناف ضریب 
ســودآوری را اعمال کردیم که از ســوی 

وزارت صمت اعام شده بود.
رئیــس ســازمان امور مالیاتی کشــور 
خاطرنشــان کــرد: امســال ضریب ها را 
تعدیــل و منصفانــه کردیــم و پایین تــر 
دادیــم  قــرار  صمــت  وزارت  اعــام  از 
کــه بــرای گروه هــای مختلــف متفاوت 
اســت. وی با اشــاره به هوشمند ســازی 
نظــام مالیاتــی گفــت: ســعی کرده ایم 
تــا پیوســتگی بین مالیــات ســال 1399 
و 1۴00 حفــظ شــود. در ســال های قبــل 
نظام مالیاتی هوشــمند نشــده بود و به 
اطاعات اقتصادی فعالان کسب و کار 
اشراف نداشتیم اما اکنون این اطاعات 
از بانــک مرکزی، بیمه و گمرک و ســایر 
نهادهــا می رســد و مــا مکلف هســتیم 
از  مــاده 1۶9 مالیــات مســتقیم  طبــق 
مجموع این درآمدها، مالیات را حساب 

کنیم.

550 هزار واحد صنفی از مالیات معاف شدند
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور:

 حجم و ارزش میزان صادرات ایران به ترکمنستان 
در 2 ماه ابتدایی هر سال

 ارزش صادرات سال 
)میلیون دلار( 

 میزان صادرات 
)هزار تن(

 1397 5799

 1398 38100

 1399 455

 1400 44291

 1401 59232

وضعیت تجارت ایران و ترکمنستان در 15 سال اخیر )میلیون دلار(

دبیرخانه اوپک در تازه ترین گزارش 
ماهانــه، پیش بینی خــود را مبنی بر 
اینکه تقاضای نفت در سال 2020 از 
ســطح پیش از شــیوع ویروس کرونا 

فراتر می رود، حفظ کرد. 
اوپک در تازه ترین گزارش ماهانه 
خود که روز سه شنبه )2۴خردادماه( 
کــه  کــرد  پیش بینــی  شــد،  منتشــر 
تقاضــای جهانی برای نفت خام در 
ســال 2022، 3 میلیــون و3۶0 هــزار 
بشکه افزایش می یابد و روند بهبود 

از رکــود ســال 2020 ادامــه خواهــد 
داشــت. تنش های روسیه و اوکراین 
قیمت هــای جهانــی نفــت خــام را 
بــرای مدتی کوتــاه طی مــاه مارس 
بــه بــالای 139 دلار برای هر بشــکه، 
بالاترین رقم از ســال 2008 رساند و 

فشارهای تورمی را تشدید کرد. 
ماهانــه  گــزارش  تازه تریــن 
ایــن  داد،  نشــان  اوپــک  دبیرخانــه 
رونــد در ماه مه ادامه داشــته اســت 
و اعام کــرد که تولید اعضای اوپک 

به دلیــل افت عرضه لیبــی، نیجریه 
و دیگــر کشــورها در مجمــوع با 17۶ 
هزار بشــکه کاهش بــه 28 میلیون و 
۵10 هزار بشکه در روز رسیده است. 
اوپــک پیش بینــی کــرد کــه افزایش 
عرضــه نفــت خــام تولیدکننــدگان 
غیراوپک در سال 2022 با 300 هزار 
بشکه افت نسبت به برآورد پیشین، 
2 میلیــون و 100 هزار بشــکه خواهد 

بود. 
اوپک در تازه تریــن گزارش خود 

تولیــد  از  )ژوئــن( پیش بینــی خــود 
روز  را 2۵0 هــزار بشــکه در  روســیه 
کاهــش داد و بــرآورد افزایش تولید 
امریــکا را ثابــت نگه داشــت. اوپک 
انتظــار دارد بــا وجــود قیمت هــای 
بــالا که در ســال های گذشــته ســبب 
تشویق به افزایش عرضه شده بود، 
تولیــد نفــت امریــکا در ســال 2022 
بــدون تغییر نســبت به بــرآورد ماه 
روز  در  بشــکه  هــزار   880 گذشــته، 

افزایش یابد.

و  آب  مهندســی  شــرکت  مدیرعامــل 
فاضاب کشور از قطعی آب مشترکان 
بدمصرف کشــور از ابتدای تیرماه خبر 
داد. به گزارش شــرکت مهندســی آب 
و فاضــاب کشــور، »اتابــک جعفری« 
بــا اعــام این خبــر افــزود: قطعی آب 
مشــترکان بدمصــرف کشــور از ابتدای 
تابســتان اعمال می شود که با توجه به 
کمی بارش هــا، خشکســالی های یکی 
دو ســال گذشــته و انتظاری کــه مردم 
دارند، پس از تذکر و اخطار به افراد بد 

مصرف از ابتدای تیر امســال انشعاب 
آنها قطع می شود. 

مدیرعامــل شــرکت مهندســی آب و 
فاضاب کشــور گفت: بر اســاس جداول 
تنظیــم شــده، ایــن قطعــی آب از چنــد 
ســاعت آغــاز و در مراحل بعدی شــامل 
تعــداد  می شــود.   نیــز  جدی تــر  مــوارد 
مشــترکان بدمصرف در کانشهری مثل 
تهــران حــدود ۵ درصــد اســت کــه ایــن 
مشــترکان تــا 1۵ درصــد آب را مصــرف 

می کنند.

قطع انشعاب مشترکان بدمصرف آب از ابتدای تیرماهپایبندی اوپک به برآورد پیشین درباره تقاضای نفت در سال 2022


